
 
 
 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy Państwu, 
aby ten wyjątkowy świąteczny czas przepełniony 

był radością, ciepłem i rodzinną atmosferą. 
Niech przyniesie odpoczynek i chwilę wytchnienia od codziennych obowiązków 

oraz energię i pomyślność na cały 2023 rok 
 

               
   Przewodniczący Rady Gminy Lubartów                                           Wójt Gminy Lubartów 
                      Sławomir Sugier                                                                                Krzysztof Kopyść 

 

 

 

 

 Uchwalono budżet gminy Lubartów na 2023 rok 

 16 grudnia odbyła się Sesja Rady Gminy Lubartów, na której jednogłośnie uchwalono budżet na przyszły rok. Projekt budżetu 
zakłada, że w 2023 roku dochody budżetu gminy Lubartów  wyniosą ponad 62,2 mln zł, natomiast wydatki zaplanowano na               
kwotę ponad 62,6 mln zł. Deficyt budżetowy planowany jest na niespełna 400 tyś. zł. 
 Przyszłoroczny budżet zakłada kontynuacje zadań rozpoczętych w 2022 r. i planowanych do zakończenia w 2023r.                             
Na podstawie umowy  zawartej z Urzędem Marszałkowskim przy wsparciu finansowym ze środków europejskich w ramach RPO 
WL na lata 2014-2020, w 2023 r. realizowany będzie projekt z zakresu odnawialnych źródeł energii, który obejmuje swoim                    
zakresem montaż instalacji fotowoltaicznych i solarnych na nieruchomościach mieszkańców gminy Lubartów. Inwestycja                
pochłonie ponad 5,7 mln zł, z czego ponad 3,7 mln zł pochodzi ze środków unijnych, natomiast wkład własny mieszkańców                          
w postaci wpłat wyniesie 2 mln zł. 
 W przyszłorocznym budżecie zabezpieczono wydatki na kontynuację kolejnego projektu realizowanego przy wsparciu                   
unijnym. Kwota 816 tyś. zł została przeznaczona na wydatki dotyczące realizacji projektu wieloletniego pn: „Zwiększenie                           
dostępności do usług społecznych w Gminie Lubartów, współfinansowanego ze środków EFS w ramach RPO WL na lata                    
2014-2020. Dofinansowanie do wydatków na realizację tego projektu wynosi ponad 645 tyś. zł.  
 W planie wydatków na 2023 r. ujęta została kwota  ponad 9,2 mln zł na  budowę sieci kanalizacji sanitarnej w m. Skrobów                   
i Skrobów-Kolonia oraz sieci wodociągowej na terenie gm. Lubartów wraz z rozbudową ujęcia wody w m. Wandzin. Inwestycja 
planowana jest na lata 2023-2024 i jest współfinansowana z Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Plan wydatków                 
inwestycyjnych obejmuje również zadanie dotyczące rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Skrobowie –Kolonii.                   
Inwestycja będzie realizowana w latach 2023-2025, a w 2023 r. zaplanowano na jej realizację kwotę 500 tyś. zł. Środki na ten cel 
gmina pozyskała również z Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.  
 Niespełna 2 mln zł Gmina Lubartów przeznaczy w 2023 r. na budowy, przebudowy, modernizacje dróg gminnych oraz  wykup 
gruntów pod inwestycje drogowe. Na zadanie dotyczące budowy drogi gminnej nr 103363 L na odcinku od skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 1557L do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 829 w Łucce –Kolonii, zabezpieczono kwotę 850 tyś. zł. Projekt            
będzie realizowany w latach 2023-2024 i jest współfinansowany z Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.                                    
Na  modernizację chodnika w ciągu drogi gminnej nr 103413L w miejscowości Łucka zaplanowano w budżecie kwotę 215 tyś. zł.  
Łącznie w 2023 r. wydatki majątkowe wyniosą 17,4 mln zł, natomiast 45,2 mln zł stanowią wydatki bieżące.  
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  Gminne inwestycje w oświetlenie uliczne 

 Oświetlenie dróg publicznych oraz wewnętrznych to jedno z 
priorytetowych zadań inwestycyjnych Gminy Lubartów                
realizowanych w 2022 r. Na ten cel wydatkowano kwotę 1,8 
mln zł.   
 Nowe odcinki oświetlenia ulicznego wybudowano                  
w miejscowościach: Brzeziny, Lisów, Łucka-Kolonia,                  
Nowodwór-Piaski, Rokitno, Skrobów-Kolonia, Szczekarków, 
Wandzin, Wincentów, Wólka Rokicka i Wólka                          
Rokicka-Kolonia. W ramach inwestycji zarówno wydzielono 
odcinki oświetlenia ulicznego, rozbudowano istniejące                 
oświetlenie, jak również wymieniono oprawy sodowe                       
na oprawy LED oraz podwieszono oprawy LED na istniejących 
słupach. Łącznie wybudowano 190 szt. słupów                                     
oświetleniowych i zamontowano 214 szt. energooszczędnych 
opraw LED .  
 Aktualnie wybudowane odcinki oświetlenia zostały                     
zgłoszone do sprzedawcy energii elektrycznej i trwa proces                   
dodania nowych punktów do umowy zawartej na 2023 rok. 
Termin włączenia nowo wybudowanych odcinków oświetlenia 
ulicznego szacowany jest na początek 2023 roku, natomiast                        
w przypadku rozbudowy istniejących odcinków i wymiany 
opraw,  oświetlenie zostało już uruchomione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozpoczyna działalność Stowarzyszenie 

LOM 

 Współpraca w ramach partnerstwa samorządów                       
Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego wkracza w kolejny etap 
– powołano Stowarzyszenie LOM. W środę 23 listopada odbyło 
się zebranie założycielskie tego podmiotu, podczas którego  
podjęto uchwały o utworzeniu stowarzyszenia oraz uchwaleniu 
jego statutu, a także o wyborze zarządu i komisji rewizyjnej. 
Prezesem Stowarzyszenia został Artur Szymczyk, Zastępca 
Prezydenta Miasta Lublin. ds. Inwestycji i Rozwoju.                             
W Trybunale Koronnym spotkali się przedstawiciele Lublina 
oraz 21 gmin sąsiednich i 4 powiatów. Gminę Lubartów                   
reprezentował Wójt Krzysztof Kopyść. 
 Utworzenie Stowarzyszenia LOM to kolejny etap prac                       
w ramach partnerstwa gmin i powiatów, współpracujących 
dotychczas na podstawie porozumienia jednostek samorządu 
terytorialnego. Jednocześnie ma ono na celu wypełnienie                  
jednego z wymagań formalnych w procesie pozyskiwania środ-
ków w ramach instrumentu Zintegrowanych Inwestycji                     
Terytorialnych finansowanego z Programu Regionalnego              
Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.                             
Stowarzyszenie LOM będzie stanowiło zinstytucjonalizowaną 
formę partnerstwa realizującego zadania Związku ZIT, a celem  
 
 
 
 
 
 
                    
 
 

jego funkcjonowania jest zapewnienie zrównoważonego                          
i długofalowego rozwoju miast, gmin i powiatów w Lubelskim 
Obszarze Metropolitalnym. Członkami założycielami                        
Stowarzyszenia LOM są 22 gminy wchodzące w skład obszaru: 
Bełżyce, Bychawa, Garbów, Głusk, Jabłonna, Jastków,                   
Kamionka, Konopnica, Gmina Miasto Lubartów, Gmina                
Lubartów, Lublin, Łęczna, Mełgiew, Nałęczów, Niedrzwica 
Duża, Niemce, Piaski, Spiczyn, Strzyżewice, Świdnik,                
Wojciechów i Wólka. Ponadto do udziału we współpracy                   
zaproszono 4 powiaty: lubartowski, lubelski, puławski,                  
świdnicki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nagrodzono najpiękniejsze balkony i ogrody 

Miasta i Gminy Lubartów 

 Do dorocznego konkursu „Zielono wokół mnie –                       
najpiękniejszy balkon i ogród” zgłoszono kilkadziesiąt aranżacji 
z terenu Miasta i Gminy Lubartów. Nagrody tj.  podkaszarki, 
komplety mebli, narzędzia ogrodowe, nawozy, sadzonki rośliny  
powędrowały do zwycięzców. Pierwsze miejsce ex aequo                
zdobyli: Edyta Marciniak z Gminy Lubartów oraz Marek                
Bocian z Lubartowa. Nagrody wręczyli: Wójt Gminy Lubartów 
Krzysztof Kopyść, Burmistrz Miasta Lubartów Krzysztof Paśnik 
oraz dyrektor Lubartowskiego Ośrodka Kultury Adam                   
Kościańczuk. 
Sponsorem głównym konkursu był market Obi Lublin                         
ul. Zwycięska 6 zaś partnerami Gmina Lubartów i Miasto               
Lubartów. 
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Zakończono rozbudowę dróg                                       
dofinansowanych ze Środków Państwowego 

Funduszu Celowego Rządowy Fundusz               
Rozwoju Dróg 

 We wrześniu br. oddano do użytkowania rozbudowaną 
drogę gminną Nr 103367L w miejscowości Lisów. Na odcinku 
572 m o szerokości 5,5 m wykonano nową nawierzchnię jezdni 
z betonu asfaltowego. Na całej długości drogi wykonano                  
chodnik lewostronny o szerokości 2 m. Ponadto celem                         
poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego wybudowano             
peron dla osób korzystających z komunikacji zbiorowej oraz 
wykonano przejście dla pieszych. Inwestycja obejmowała                    
również budowę zjazdów indywidualnych z betonowej kostki 
brukowej, miejsc parkingowych w pobliżu punktu handlowego 
oraz przebudowę sieci telekomunikacyjnej i gazowej.                        
Inwestycja otrzymała dofinansowanie ze Środków                             
Państwowego Funduszu Celowego Rządowy Fundusz Rozwoju 
Dróg w wysokości 646 911,43 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Dobiegła również końca  rozbudowa drogi gminnej                        
nr 103355L Nowodwór – Majdan Kozłowiecki – Wandzin                 
na odcinku od km 0+002,49 do km 4+419,89 od skrzyżowania 
z drogą nr 1550L do skrzyżowania z drogą gminną nr 103375L 
oraz przebudowa drogi gminnej nr 103355L w miejscowości 
Majdan Kozłowiecki na odcinku od km 0+000 do km 
0+565,41. Inwestycję dofinansowano. Kwota dofinansowania 
ze Środków Państwowego Funduszu Celowego Rządowy                   
Fundusz Rozwoju Dróg wyniosła 4 052 104,00 zł. 
 Istniejąca droga została rozbudowana poprzez budowę                    
dwukierunkowej ścieżki rowerowej, chodnika i ciągu                       
pieszo-rowerowego. W miejscach przystanków dla                              
komunikacji zbiorowej ustawiono perony. Droga zyskała  nową 
nawierzchnię, przebudowano trzy skrzyżowania, utwardzono 
istniejące zjazdy i przebudowano system odwodnienia                     
powierzchniowego. Inwestycja obejmowała również                         
przebudowę kolizji z siecią sanitarną, telekomunikacyjną                       
i energetyczną. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolejne inwestycje drogowe na terenie               
gminy  

 Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Lubartów S.A  jest 
wykonawcą kolejnych inwestycji drogowych na terenie naszej 
gminy. W Lisowie zakończono przebudowę drogi o długości ok. 
181 m i szerokości jezdni 3,50 m. Zakres robót obejmował   
roboty rozbiórkowe, wykonanie koryta pod konstrukcję drogi, 
profilowanie i zagęszczenie istniejącego podłoża oraz                     
wykonanie nowej konstrukcji nawierzchni jezdni. Zjazdy                 
zostały wykonane z  kruszywa łamanego. Inwestycja obejmo-
wała ponadto budowę kanału technologicznego o dł. 162 m 
wraz z sześcioma studniami kablowymi oraz ustawienie               
oznakowania pionowego zgodnie z projektem stałej organizacji 
ruchu.               
 W trakcie realizacji jest budowa drogi gminnej                                  
w miejscowości Chlewiska. Zakres robót obejmuje budowę 
drogi gminnej składającej się z dwóch odcinków o długości 
143,15 m oraz 105,22 m,  budowę kanalizacji deszczowej                          
z rur PCV, przebudowę kablowych sieci energetycznych nN, 
usunięcie kolizji istniejących sieci telekomunikacyjnych oraz 
budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Oddanie drogi                      
do użytku planowane jest  do końca bieżącego roku. 
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Narodowe Święto Niepodległości 

 Narodowe Święto Niepodległości jest dniem szczególnym 
dla całego narodu polskiego. Uczestnictwo                                         
w okolicznościowych uroczystościach wyraża nasze pragnienie           
i umiłowanie wolności i niepodległości. W tym dniu na ulicach   
i budynkach Lubartowa, także na terenie Gminy Lubartów 
zawisły biało-czerwone flagi . To wyraźny znak naszego                      
patriotyzmu. 
 11 listopada w całym kraju, odbywają się okolicznościowe 
uroczystości, połączone z nabożeństwami w intencji ojczyzny. 
Także lubartowskie uroczystości mają charakter                                   
religijno-patriotyczny. Msza święta w intencji ojczyzny, udział 
pocztów sztandarowych oraz wieńce i wiązanki kwiatów                         
składane pod pamiątkową tablicą, poświęconą Marszałkowi 
Józefowi Piłsudskiemu – wszystko to daje świadectwo naszego 
patriotyzmu i pamięci o wydarzeniach, które przyniosły                    
narodowi polskiemu, tak oczekiwaną wolność i niepodległość. 
 Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Lubartowie 
rozpoczęła msza święta odprawiona w intencji ojczyzny                          
w kościele Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Następnie zebrani 
przeszli na plac przed klasztorem oo. Kapucynów. Przed                   
pamiątkową tablicą poświęconą Marszałkowi Józefowi                          
Piłsudskiemu wieńce i wiązanki kwiatów złożyli:                                 
przedstawiciele władz samorządowych, partii politycznych, 
stowarzyszeń i organizacji, zakładów pracy oraz placówek 
oświatowych. W lubartowskich uroczystościach uczestniczyli 
m.in. przedstawiciele Gminy Lubartów – Wójt Gminy                       
Lubartów Krzysztof Kopyść, Zastępca Wójta Gminy Lubartów 
Dariusz Trąbka, Sekretarz Gminy Lubartów Katarzyna                    
Brzozowska, Przewodniczący Rady Gminy Lubartów Sławomir 
Sugier. 
 W środę 10 listopada Narodowe Święto Niepodległości 
uczczono na cmentarzu parafialnym w Lubartowie. Władze 
samorządowe naszej gminy, miasta Lubartów i Powiatu                      
Lubartowskiego złożyły wiązanki przed pomnikami                            
upamiętniającymi Polaków poległych w różnych walkach               
niepodległościowych oraz w czasie II wojny światowej.                     
Delegacja uczniów ze Szkoły Podstawowej w Annoborze zapali-
ła znicze na mogiłach żołnierzy poległych w walkach o wolną i 
niepodległą Polskę. W tym dniu wińce i wiązanki złożono także 
przed pamiątkową tablicą na ścianie Lubartowskiego Ośrodka 
Kultury. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Gmina Lubartów Ambasadorem Funduszy 

Europejskich 

 28 października podczas Gali „Europejski Samorząd                     
– Ambasador Funduszy Europejskich” poznaliśmy samorządy 
najlepiej realizujące inwestycje unijne w naszym województwie. 
Gmina Lubartów została wyróżniona podczas tego                         
wojewódzkiego wydarzenia. Wójt Gminy Lubartów Krzysztof 
Kopyść odebrał pamiątkowy dyplom. Nasz samorząd został 
wyróżniony jako jedyny z terenu Powiatu Lubartowskiego. 
Celem wydarzenia było uhonorowanie i docenienie                        
samorządów, które najefektywniej wdrażają środki unijne                 
w naszym regionie, o czym świadczą chociażby ministerialne 
rankingi. Wynika z nich, że województwo lubelskie pozostaje 
liderem we wdrażaniu funduszy unijnych. 
 Laureatów i wyróżnionych, wybrała Kapituła w ramach                
5 kategorii. W każdej z kategorii wyróżnione zostały po                             
2 samorządy i laureat – Ambasador Funduszy Europejskich. 
 Podczas Gali przyznane zostało także wyróżnienie                       
specjalne dla projektu, który stanowi dobrą praktykę                        
współpracy samorządów na przyszłość. Wyróżnienie trafiło do 
Gminy Jastków – lidera projektu partnerskiego                                
dotyczącego Poprawy spójności przestrzennej, społecznej                        
i kulturowej Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego poprzez 
rewitalizację. Projekt to wspólne przedsięwzięcie gmin                       
zlokalizowanych w obrębie Lubelskiego Obszaru                                
Funkcjonalnego, jeden z projektów realizowanych 
w partnerstwie samorządów gminnych. Pozostali partnerzy 
projektu: Gmina Jabłonna, Gmina Strzyżewice, Gmina                     
Konopnica, Gmina Niedrzwica Duża, Gmina Niemce, Gmina 
Lubartów, Gmina Piaski. W ramach wyróżnionej inwestycji 
nasz samorząd wykonał zadanie związane z przebudową                   
budynku wiejskiego domu kultury w Nowodworze.  
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Święto plonów Gminy Lubartów 

W sierpniu w Skrobowie odbyły się Dożynki Gminy Lubartów. 
W tym roku doroczne święto plonów ograniczyło się do                  
wydarzeń, które miały miejsce w kościele i na terenie wokół. 
Uroczystej Mszy Świętej przewodniczył ks. Wiesław Pecyna – 
proboszcz parafii pw. Chrystusa Odkupiciela w Skrobowie. 
 Nieodłącznym elementem dożynek jest konkurs wieńców 
dożynkowych. W kategorii wieńców tradycyjnych zwyciężył 
wieniec przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich 
„Rokitno bez granic”. Drugie miejsce – mieszkańcy sołectwa 
Majdan Kozłowiecki, trzecie – Koło Gospodyń Wiejskich                    
w Szczekarkowie. W kategorii wieńców współczesnych                      
zwyciężył wieniec stworzony przez Koło Gospodyń Wiejskich 
„Malina” w Nowodworze, drugie miejsce – Koło Gospodyń 
Wiejskich w Annoborze-Kolonii, trzecie – mieszkańcy sołectwa 
Wandzin. Nagrody za udział otrzymali: mieszkańcy sołectwa 
Chlewiska, Klub Seniora w Trzcińcu, Klub Seniora w Lisowie, 
Klub Seniora w Szczekarkowie, Koło Gospodyń Wiejskich                    
w Wólce Rokickiej, mieszkańcy sołectwa Nowodwór-Piaski, 
mieszkańcy sołectwa Baranówka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wieniec dożynkowy KGW w Rokitnie 

 15 sierpnia 2022r. podczas Gminnych Dożynek                               
w Skrobowie, w kategorii wieńców tradycyjnych zwyciężył, 
zdobywając nagrodę pieniężną, wieniec przygotowany przez 
Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich „Rokitno bez Granic”. 
Tym sposobem wieniec zakwalifikował się do konkursu                   
wieńców dożynkowych na Powiatowych Dożynkach                              
w Uścimowie. Wówczas to delegacja z Gminy  Lubartów wraz           
z KGW w Rokitnie zaprezentowała stoisko ze swoimi                             
potrawami regionalnymi, a wieniec również zajął I miejsce                     
w kategorii wieńców tradycyjnych otrzymując nagrodę                     
pieniężną. Wieniec reprezentował więc Gminę Lubartów                   
na Dożynkach Wojewódzkich 11 września w Radawcu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Rokitno bez Granic”  - Miss 45+  

 KGW „Rokitno bez Granic” wzięło udział w tegorocznym 
festiwalu KGW „Polska od kuchni”. W ramach tego konkursu 
koło z Rokitna zakwalifikowało się do jego półfinału, na którym 
zaprezentowało swoją regionalną potrawę -„kaszankę”,                          
a dwie panie Grażyna Smyk i Monika Jankowska wzięły udział 
wyborach Miss Wdzięku i Miss Wdzięku 45+. Impreza odbyła 
się 18 września na Placu Kupieckim w Chełmie. Wybory Miss 
zakończyły się wielkim sukcesem dla Pań z Rokitna, ponieważ 
Pani Monika Jankowska zdobyła wyróżnienie, Pani Grażyna 
Smyk zajęła I miejsce, otrzymała nagrodę pieniężną                                    
i zakwalifikowała się do finału. Odbył się on 1 października na 
Błoniach PGE Narodowego w Warszawie, gdzie na                              
uczestników  czekało pyszne jedzenie, ogromna porcja wiedzy, 
świetna zabawa i niezapomniane przeżycia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 - ponton do mycia całego ciała w łóżku 
 
 Więcej szczegółów dotyczących zasad korzystania                                      
z wypożyczalni uzyskać można w siedzibie GOPS w Lubartowie 
bądź pod nr tel. 81 855 20 13 lub 81 854 59 09. 
 Utworzenie i funkcjonowanie wypożyczalni sprzętu                     
rehabilitacyjnego i pielęgnacyjnego w Rokitnie jest zadaniem 
realizowanym w ramach projektu "Zwiększenie dostępności               
do usług społecznych w Gminie Lubartów", który jest                    
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego                    
w ramach Osi priorytetowej XI Włączenie społeczne Działanie 
11.2 Usługi społeczne i zdrowotne Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020, na podstawie 
umowy o dofinansowanie nr 216/ RPLU.11.02.00-06-0116/20
-00. 
 
 
 
 

Spotkanie muzyczne                                                           
„W kwiatach na pożegnanie lata” 

 
 W dniu 24.09.2022 odbyło się integracyjne spotkanie                   
muzyczne pt.„W kwiatach na pożegnanie lata”. Motywem            
przewodnim spotkania były kwiaty – zarówno te letnie, jak                   
i jesienne dodają uroku i blasku w każdych okolicznościach                     
i w każdym wieku. Korzystając z poczęstunku, przy dźwiękach 
letnich hitów seniorzy z Klubów Seniora z Baranówki,                      
Szczekarkowa i Nowodworu pożegnali letnie dni i odgonili 
pierwsze jesienne smutki. Dzięki spotkaniu uczestnicy                              
wszystkich klubów mogli poznać się i zintegrować, przygotować 
do kolejnych aktywności.  
 Spotkanie muzyczne „W kwiatach na pożegnanie lata”    
zostało zrealizowane w ramach projektu „Zwiększenie                          
dostępności do usług społecznych w Gminie Lubartów”                    
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Osi priorytetowej XI Włączenie społeczne Działanie 
11.2 Usługi społeczne i zdrowotne Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020, na podstawie 
umowy o dofinansowanie nr 216/RPLU.11.02.00-06-0116/20-
00. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Punkt Poboru Krwi w Rokitnie 

 25 września 2022r. w Rokitnie przy Bibliotece odbył się 
Festyn rodzinny połączony z Punktem Poboru Krwi. Głównymi 
organizatorami imprezy byli: Sołtys Wsi Rokitno, KGW 
„Rokitno bez Granic”. Dzięki pięknej pogodzie mieszkańcy           
Rokitna mogli przyjemnie spędzić niedzielny czas,                                  
a jednocześnie wziąć udział w akcji oddawania najcenniejszego 
daru, jakim jest krew. Mieszkańcy Rokitna zaangażowali się                  
w organizację imprezy, pomogli w porządkach, upiekli pyszne 
ciasta na kiermasz. Znaleźli się również sponsorzy, dzięki                   
którym można było zapewnić takie atrakcje jak: występ zespołu 
„Maki”, animacje dla dzieci, dmuchańce, warsztaty plastyczne, 
konkursy, malowanie twarzy, tatuaże, poczęstunek i inne.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego               

w Rokitnie 

 Już w grudniu w ramach projektu „Zwiększenie                            
dostępności do usług  społecznych w gminie Lubartów”                    
rozpoczyna działalność wypożyczalnia sprzętu                                        
rehabilitacyjnego i pielęgnacyjnego w Rokitnie. Wszyscy 
uczestnicy projektu będą mieli możliwość wypożyczenia                   
następującego sprzętu: 
- wózek inwalidzki 
- balkonik rehabilitacyjny kroczący 
- balkonik rehabilitacyjny na kółkach 
- łóżko rehabilitacyjne 
- nakładka przeciwodleżynowa 
- materac przeciwodleżynowy 
- kule ortopedyczne 
- przenośny koncentrator tlenu 
- koncentrator tlenu 
- chodzik rehabilitacyjny 
- podnośnik wannowy 
- siedzisko wannowe obrotowe z oparciem 
- ponton do mycia głowy w łóżku 
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INFORMACJE GMINNE 

Gminny Dzień Seniora – Nowodwór 

 W dniu 20.10.2022 w Nowodworze miały miejsce Gminne 
Obchody Dnia Seniora 2022. Uczestnikami spotkania                       
byli członkowie klubów seniora z Nowodworu, Szczekarkowa                
i Baranówki, a także przedstawiciele władz samorządowych na 
czele z Wójtem Gminy – Krzysztofem Kopyściem. O uroczysty 
charakter spotkania swoim występem artystycznym zadbała 
grupa dzieci i młodzieży działająca przy Filii Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Skrobowie, zaś kapela „Lubartowiacy”                         
wprowadziła wszystkich uczestników w atmosferę radosnego, 
tanecznego świętowania.  
 Wszystkim seniorom – mieszkańcom Gminy Lubartów – 
składamy jeszcze raz życzenia wielu lat zdrowia i pomyślności, 
aby każdy kolejny dzień – tak jak wspólnie spędzony                               
w Nowodworze czas – obfitował w radość i serdeczność!   
 Z niecierpliwością czekamy na kolejne spotkania z Wami! 
Żyjcie nam sto lat! 
 Gminne Obchody Dnia Seniora zostały zrealizowane                       
w ramach projektu „Zwiększenie dostępności do usług                          
społecznych w Gminie Lubartów” współfinansowanego                        
z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi                          
priorytetowej XI Włączenie społeczne Działanie 11.2 Usługi 
społeczne i zdrowotne Programu Operacyjnego Województwa 
Lubelskiego na lata 2014-2020, na podstawie umowy                              
o dofinansowanie nr 216/RPLU.11.02.00-06-0116/20-00. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tańszy węgiel dla mieszkańców gminy 

 Gmina Lubartów jako jedna z pierwszych w województwie 
lubelskim przystąpiła do rządowego programu dystrybucji     
węgla. Do końca roku 2022 sprzedała 500 ton węgla dla                   
kilkuset mieszkańców. 
 Węgiel w cenie 2000 zł brutto za tonę mogą nabyć miesz-
kańcy Gminy Lubartów, którzy byli uprawnieni do dodatku                         
węglowego, zgłosili węgiel jako podstawowe źródło ogrzewania 
w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków i nie zakupili 
wcześniej paliwa stałego w niższej cenie. Gmina zgodnie                          
z wytycznymi Ministerstwa Aktywów Państwowych sprzedaje 
węgiel z kopalni Bogdanka. W ofercie mamy orzech (grubszy)                 
i groszek (drobniejszy).  
 Przyjmowanie wniosków na zakup paliwa stałego w cenie 
preferencyjnej rozpoczęliśmy już 7 listopada. Wnioski, zgodnie 
z ustawą można składać do 15 kwietnia 2023 roku. Druki                
dostępne są stacjonarnie w Urzędzie, a także na naszej stronie 
internetowej. Wniosek o zakup składa się na piśmie lub                       
za pomocą środków komunikacji elektronicznej. W tym                      
drugim przypadku wniosek powinien zostać opatrzony                       
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem                    
zaufanym albo podpisem osobistym. 
 Po rozpatrzeniu przez pracownika merytorycznego                             
– z wnioskodawcą telefonicznie kontaktuje się urzędnik                            
i informuje o wystawieniu faktury i sposobach płatności.                    
Następnie, gdy uregulowane zostaną wszystkie formalności, 
wystawiane jest zaświadczenie, z którym można udać się na 
skład opału po odbiór węgla. – Podpisaliśmy umowy                                  
z pięcioma składami, tak aby mieszkańcy mieli możliwość                    
wyboru, gdzie chcą odebrać węgiel – informuje Wójt Gminy 
Lubartów Krzysztof Kopyść. Gminny węgiel można odebrać na 
składach w Lubartowie: u pana Przybysia, Romanka,                         
Matyjaszczyka oraz na składzie w Rokitnie u pana Reszki                             
i w Szczekarkowie u pani Kowalskiej. 
 Wnioski są rozpatrywane zgodnie z datą wpływu do Urzędu 
Gminy. Wnioski nierozpatrzone w 2022 roku będą                               
rozpatrywane na bieżąco. W połowie grudnia Gmina Lubartów 
podpisała aneks do umowy z Lubelskim Węglem Bogdanka na 
dostawę kolejnych 500 ton węgla. Dostawy będą realizowane 
na początku 2023 roku.  
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Hobby dla osób w każdym  wieku 

 Kreatywność jaka drzemie w pasjonatkach szydełkowania, 
robienia na drutach, magii tworzenia czy poszukiwania nowych 
smaków była motywacją do zawiązania się „Klubu Kreatywni      
w Bibliotece”, który prężnie działa przy filii bibliotecznej                 
Lisowie. 
 Pasjonatki magii tworzenia, zdobywania nowych                         
sprawności (posługiwania się szydełkiem i drutami oraz                
dziergania), spędzania czasu w miłym towarzystwie czy                    
dzieleniem się swoimi doświadczeniami z tworzenia rękodzieła 
lub odkrywania nowych smaków kulinarnych spotykają                  
się cyklicznie w pierwszy czwartek lub piątek miesiąca. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Duchy, duszki” 

 W ramach cyklicznych spotkań p.h :” W krainie kolorów” 
27 października 2022 r. w Filii Bibliotecznej z/s w Baranówce 
odbyły się zajęcia plastyczne dla dzieci pod hasłem „Duchy 
duszki”. W czasie spotkań powstają różne prace plastyczne                  
m. in. związane ze świętami okolicznościowymi, porami roku 
itp. . Celem zajęć jest rozwój kreatywności i zainteresowań,                   
a przede wszystkim dobra zabawa. Tym razem dzieciaki                     
wykonywały prace inspirowane „Zamkowymi opowieściami 
duszka Bogusia” Moniki Wilczyńskiej. Osoby zainteresowane 
zajęciami zapraszamy w pierwszy i ostatni czwartek miesiąca               
o godz.16.00. 
 
 
 
 

 Wigilia dla Seniorów 

 W dniu 15 grudnia 2022 w Nowodworze odbyło się                        
spotkanie świąteczne dla uczestników trzech klubów seniora                
w ramach projektu „Zwiększenie dostępności do usług                        
społecznych w Gminie Lubartów”. Wspólna modlitwa, czytanie 
Pisma Świętego, łamanie się opłatkiem i śpiew kolęd                        
wprowadził wszystkich uczestników spotkania w atmosferę 
radosnego świętowania. Pomogła w tym również inscenizacja 
Jasełek przygotowana przez dzieci ze Szkoły Podstawowej                 
w Nowodworze. Uczestnicy mieli możliwość skosztowania       
wigilijnych potraw: postnego barszczu z ziemniakami, różnych 
rodzajów pierogów, kapusty z grochem, smażonego karpia,  
klusków z makiem, śledzi, racuchów i pączków z makiem.     
Swoją obecnością zaszczycili seniorów przedstawiciele władz 
Gminy Lubartów, Radni RG Lubartów, członkinie KGW 
„Malina” z Nowodworu, dyrektor, nauczyciele i dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Nowodworze.  
 Uroczysta Wigilia była okazją do rozmowy, przełamania 
osamotnienia, podzielenia się troskami i radościami dnia                
codziennego, odnowienia i wzmocnienia więzi sąsiedzkich                   
i koleżeńskich.  
 Wszystkim uczestnikom jeszcze raz życzymy zdrowych, 
pełnych serdeczności i rodzinnego ciepła Świąt Bożego                      

Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego Roku! 
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foremkami świąteczne kształty, a po upieczenie dekorowały, 
według własnych pomysłów. Ciasteczka okazały się  słodkimi 
dziełami sztuki. Dzieciom pomagały panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Trzcińcu. Trzecim spotkaniem w ramach 
„Projektu Święta” był podwieczorek dla dorosłych. Przy                      
świątecznym stole usiedli dorośli czytelnicy. W cieplutkiej                     
atmosferze rozmawiali o tradycjach świątecznych, wspominali, 
planowali. Ponad to od  6 grudnia „Święty Mikołaj” częstował 
wszystkich, którzy przychodzili do biblioteki cukierkami.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mikołajki w bibliotece  w Nowodworze 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Polska  Biało-Czerwoni  Strefa Kibica                     
w Nowodworze 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Warsztaty Bożonarodzeniowe w filii Rokitno 
 

 W Filii Bibliotecznej w Rokitnie dzieci mogły uczestniczyć 
w kreatywnych warsztatach bożonarodzeniowych ozdabiania 
bombek techniką decoupage. Spotkanie przebiegło w miłej, 
świątecznej atmosferze i umiliło oczekiwanie na ten wyjątkowy 
czas w roku.  

INFORMACJE GMINNE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Projekt Święta” 
 O tym, jak cudownym miesiącem jest grudzień, nie trzeba 
nikogo przekonywać. Od pierwszych jego dni w powietrzu         
unosi się niezwykły zapach … zapach świąt. Tę niesamowitą 
atmosferę wyczekiwania na ich nadejście, postanowiliśmy               
wykorzystać i jak co roku w Filii Bibliotecznej z/s w Baranówce 
odbyły się spotkania z czytelnikami.        
 W czasie pierwszego uczestnicy przygotowywali świąteczne 
dekoracje. Przy wykorzystaniu różnych technik i pomysłów 
powstawały choinki, elfy i mikołaje, którymi można                          
udekorować miejsca, w których przebywamy lub dać                             
w prezencie bliskiej osobie. Drugie spotkanie miało charakter 
kulinarny. Było to pieczenie i ozdabianie pierniczków. Dzieci 
poznały etapy tworzenia ciasteczek. Z zapałem wycinały                
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Nowości 

Nowe procedury w Gminnej Bibliotece                
Publicznej w Lubartowie 

 
 Gminna Biblioteka Publiczna w Lubartowie z dniem                   
10 sierpnia 2022 r. jako pierwsza w regionie, wprowadziła               
elektroniczne zapisy dla nowych czytelników. 
 Procedura zapisu do biblioteki trwa bardzo krótko,                     
ponieważ nowoczesna technologia e-podpisu rejestruje takie 
same unikatowe dane podpisującego jak tradycyjny podpis. 
 E-podpis umieszczony na karcie zapisu do biblioteki, przy 
zastosowaniu tabletów jest zgodny z prawem i najnowszymi 
trendami, w pełni zabezpieczony pozostaje przechowywany                    
w bazie danych GBP w Lubartowie. 
 Platforma umożliwiająca podpisanie dokumentu, jest                     
chroniona technologią zabezpieczającą przed kopiowaniem 
dokumentu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dofinansowania dla bibliotek publicznych na 
zakup nowości wydawniczych oraz usługi 
zdalnego dostępu do książek w formatach              

e-booków i/lub audiobooków i/lub                        
synchrobooków – Priorytet 1, Kierunek                  
interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0. 

 
 Z radością informujemy, że Gminnej Bibliotece Publicznej                 
w Lubartowie „ Dofinansowano ze środków finansowych                  
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach                     
realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0              
na lata 2021-2025” kwotę 16150,00 złotych na zakup i zdalny    
dostęp do nowości wydawniczych w ramach Programu                   
Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0”  
Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych Kierunek                   
Interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości                         
wydawniczych. 
 Dzięki środkom finansowym pozyskanym z dotacji                      
ministerialnej oraz środkom z wkładu własnego GBP                          
w Lubartowie, księgozbiór filii bibliotecznych w Lisowie,           
Nowodworze, Rokitnie, Skrobowie i Trzcińcu z/s Baranówka               
w bieżącym roku powiększy się nie tylko o kolejne pozycje                   
książek papierowych, ale także inne usługi zdalnego dostępu do 
książek.  
 
 
 

 

 

  

„Kraszewski. Komputery dla bibliotek” 
 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Lubartowie jest                      
Beneficjentem Programu Instytutu Książki „Kraszewski.                 
Komputery dla bibliotek”. Celem programu jest zapewnienie 
zrównoważonego dostępu do nowoczesnych technologii                          
i wyrównanie szans mieszkańców miejscowości w gminach                  
o najniższych dochodach podatkowych na jednego mieszkańca 
poprzez wyposażenie bibliotek w tych gminach w nowoczesny 
sprzęt komputerowy.  
 W ramach zadania zakupiono : 7 szt. komputerów                      
stacjonarnych  NTT ALL-IN-ONE PC wraz z niezbędnymi       
akcesoriami, urządzenie wielofunkcyjne monochromatyczne 
HP Laser Jet Pro MFP M428 fdn oraz 5 szt. urządzeń                        
wielofunkcyjnych atramentowych kolor CANON MAXIFY 
MB5155 
 Koszt ogółem zadania wyniósł 36762,25 zł, z tego 30000zł 
dofinansowania z Instytutu Książki. 
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Zawsze znajdziesz aktualne informacje na naszej stronie internetowej    www.gbp.gmina-lubartow.pl/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Narodowe Czytanie 2022  

 Z przyjemnością informujemy, że filia biblioteczna                           
w Skrobowie otrzymała podziękowanie od Pary Prezydenckiej 
za udział w Narodowym Czytaniu 2022. Jako wyraz                             
podziękowania i pamiątkę wspólnej lektury otrzymaliśmy                  
okolicznościowy egzemplarz "Ballad i romansów"  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pożegnanie wakacji z biblioteką 

 Czytelnicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubartowie 
wyjątkowo aktywnie pożegnali tegoroczne wakacje. 
 W sobotę 27 sierpnia 2022r podczas imprezy plenerowej 
przy świetlicy w Skrobowie, dzięki licznym atrakcjom                             
i zróżnicowanym animacjom, które profesjonalnie                          
przeprowadził „Taki Wodzirej”, była zdrowa rywalizacja,                   
rozrywka, wata cukrowa, popcorn i najważniejsze to uśmiech. 
 Do punktów programu wzbudzających entuzjazm i podziw, 
należy zaliczyć plenerową prezentację bibliotecznych mini 
spektakli do wybranych utworów literackich. 
 Występy młodych artystów okazały się prawdziwym show. 
Prezentujący spektakle oczarowali oglądających swoją                      
pomysłowością, aranżacją i sztuką aktorską. Zainspirowani 
przez bibliotekarki młodzi aktorzy-amatorzy wcielając się                   
w postacie znanych bajek tym samym zapewnili publiczności 
dużą dawkę dobrego humoru. 
 Widzowie oglądający „Rzepkę” w wykonaniu młodzieży              
ze Skrobowa, „Stefka Burczymuchę i zwierzęta” przez dzieci              
z Nowodworu, wersję „Kopciuszka„ odegraną przez grupę                  
z Lisowa oraz scenkę „Biblioteczni przyjaciele„ zaprezentowaną 
przez grupę z filii Trzciniec z/s Baranówka otrzymali aplauz                
i gromkie brawa. 
 Z nadzieją na kolejne ciekawe i zabawne przedstawienia już 
dziś życzymy dla tak utalentowanej grupy młodych ludzi                   
wszelkiej pomyślności, sukcesów i dalszych wspaniałych                 
pomysłów. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ostatnią atrakcją pożegnania wakacji 2022 zorganizowaną 
przez GBP w Lubartowie w dniu 30 sierpnia był edukacyjny 
wyjazd 96-cio osobowej grupy do Nadleśnictwa Lubartów                    
i spacer ścieżkami dydaktycznymi „Kopanina” kończący się 
ogniskiem. 
 

 Naładowani pozytywną energią uczestnicy wakacyjnych                  
przygód z biblioteką, rozpoczęli nowy etap w dążeniu do                  
wytyczonych sobie celów. 
 Wszystkim czytelnikom i użytkownikom filii bibliotecznych                    
w: Lisowie, Nowodworze, Rokitnie, Skrobowie i Trzcińcu                   
z/s Baranówka życzymy motywacji i wytrwałości w osiąganiu 
jak najlepszych wyników w nauce lub pracy i jak zawsze             
zapraszamy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

120 urodziny Pluszowego Misia   

 Dnia 25.11.2022 roku w Bibliotece w Skrobowie odbyło się 
spotkanie integracyjne dla dzieci młodszych z okazji                           
120 urodzin pluszowego misia.  Tematem przewodnim                   
spotkania był  miś który jest  ulubioną przytulanką dzieci                         
i  bohaterem wielu książek. Były zabawy, tańce, śpiewy oraz  
konkursy  i wspólnie odśpiewane „Sto lat”. Na koniec spotkania 
uczestnicy złożyli pluszowemu misiowi  pomysłowe życzenia                 
i obdarowali   samodzielnie przygotowanymi torcikami.                        
 W przerwie między zabawą na dzieci czekało małe co nieco                    
w postaci pierniczkowych misi.  
 
 
 
 
 
 



 
INFORMACJE GMINNE 

Zawsze aktualne informacje na stronie www.gmina-lubartow.pl 

Andrzejki dla seniorów 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 W dniu 24 listopada 2022 w Nowodworze odbyło się 
spotkanie integracyjne z okazji Andrzejek. Seniorzy                      
z trzech klubów – Szczekarkowa, Baranówki i Nowodworu 
spotkali się, aby wspólnie bawić się i zacieśniać więzi.                   
Na seniorów czekało wiele atrakcji – zabawy integracyjne, 
fotobudka, ciepły poczęstunek, wróżby, a wszystko przy 
akompaniamencie najlepszych przebojów muzyki                     
rozrywkowej.  
 Spotkanie było kolejnym działaniem dla seniorów                       
w ramach projektu "Zwiększenie dostępności do usług       
społecznych w Gminie Lubartów", który jest                             
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Osi priorytetowej XI Włączenie społeczne                 
Działanie 11.2 Usługi społeczne i zdrowotne Programu 
Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata                     
2014-2020, na podstawie umowy o dofinansowanie nr 
216/ RPLU.11.02.00-06-0116/20-00.  


